
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« o f£ » /о ?  2025 г. № o /r f fe P

Об итогах проведения муниципального этапа 
VII областного конкурса изобразительного 
творчества «Арктика и я»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 24.10.2025 года № 2215 «О проведении 
муниципального этапа VII областного конкурса изобразительного творчества 
«Арктика и я», с целью содействия популяризации, профориентации, 
расширения знаний и привлечения внимания подрастающего поколения к 
Артике и в связи с 500-летием начала освоения Россией Северного морского 
пути в период с 27 октября по 22 декабря 2025 года на базе МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялся 
муниципальный этап VII областного конкурса изобразительного творчества 
«Арктика и я» (далее - Конкурс).

На Конкурс было предоставлено 43 творческие работы из следующих 
образовательных учреждений: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 
2 с УИОП», МБОУ «СОШ №11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное 
структурное подразделение «Средняя общеобразовательная школа», 
структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных 
техников»), МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ», МАОУ «СОШ № 16», 
МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ 
«Богословская СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «Ивановская СОШ», МБОУ «Истобнянская 
СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола», МБУДО «Станция юных натуралистов», МБУДО 
«Центр развития творчества», ОСГБУ «Социально- реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Губкинского городского округа», МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».



Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли:
- Болдырева Е.Ю. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Губкина;
- Кувалдина Н.С.- преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Губкина;
- Ряховская Ю.Н. - учитель изобразительного искусства МБОУ 

«Образовательный комплекс «Перспектива».
По итогам Конкурса места распределились следующим образом:

«Природные явления»
Возрастная категория 7-10 лет

1 место -  Пинчукова Вероника, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников»), руководитель Пинчукова Е.Д.;

1 место -  Белянская Виктория, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Пашина И.В.;

1 место -  Каримов Лейтенант, учащийся МБОУ «ООШ № 14 для 
учащихся с ОВЗ», руководитель Гришина С.Л.;

2 место -  Калкутина Алиса, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Малахова В.Н.;

2 место -  Хомяк Алиса, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалёва Н.М.;

2 место -  Сорокина Лилия, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Бестужева Л.В.;

3 место -  Зайцева Анна, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Фесенко Е.В.;

Номинация «Животный мир Арктики»
Возрастная категория 11-13 лет

1 место -  Козлова Олеся, учащаяся МБОУ «Ивановская СОШ», 
руководитель Соловцова Е.А.;

1 место -  Кравец Полина, учащаяся МБОУ «Истобнянская СОШ», 
руководитель Заикина Е.С.;

1 место -  Чурикова Вероника, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Прасолова В.В.;

1 место -  Русанова Дарья, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.;

2 место -  Апатенко София, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Астахова И.Д.;



2 место -  Гончарова Таисия, учащаяся МБУДО «Станция юных 
натуралистов», руководитель Овчарова А.А.;

2 место -  Кахраманов Самир, учащийся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Новикова О.В.;

2 место -  Поян Полина, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.;

2 место -  Прошкуратова Софья, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Щедрина И.С.;

3 место -  Колпачёва Виктория, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников»), руководитель Дорощенко Н.Б.;

3 место -  Кихтенко Анастасия, учащаяся МБОУ «Боброводворская 
СОШ», руководитель Селезнева Т.Н.;

3 место -  Помельников Илья, учащийся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Абросимова С.А.;

3 место -  Данилов Егор, учащийся МБОУ «Сергиевская СОШ», 
руководитель Шеховцова Н.В.;

3 место -  Иванникова Алёна, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Бронникова Е.С.;

3 место -  Лунёва Ольга, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (образовательное структурное подразделение «Средняя 
общеобразовательная школа»), руководитель Блинова И.В.;

3 место -  Телегин Максим, учащийся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников»), руководитель Рыбалкина А.Ю.;

3 место -  Шергина Ника, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Пьяных В.В.;

Номинация «Арктические профессии»
Возрастная категория 14-17 лет

1 место -  Травкина Злата, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников»), руководитель Горбатенко Е.Д.;

1 место -  Бобровских Яна, учащаяся МАОУ «СОШ № 16»,
руководитель Финогеева Н.В.;

1 место -  Репринцева Кристина, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Майкова Л.Н.;

2 место -  Харитонова Екатерина, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», руководитель Монакова Г.Г.;



2 место -  Сарина Вероника, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сарина Н.И.;

2 место -  Максимова Анастасия, воспитанница ОСГБУ «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних Губкинского городского 
округа», руководитель Овчарова Н.Б.;

3 место -  Шестакова Анастасия, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ», 
руководитель Белых Л.Е.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа VII областного конкурса 
изобразительного творчества «Арктика и я».

2. Наградить дипломами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального 
этапа VII областного конкурса изобразительного творчества «Арктика и я».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26

Козачок Светлана Васильевна
(47241) 5- 14-05


